ПРОЕКТ
                                                                [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От    ___________№ ___
р. п. Ольховатка

	О внесении изменений в постановление администрации Ольховатского   муниципального района Воронежской области от 18.09.2023 №326 «Об утверждении Порядка осуществления
бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Ольховатского муниципального района Воронежской области»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и п.2.6 Положения о бюджетном процессе в Ольховатском муниципальном районе, утвержденном решением Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области от 25 октября 2010 года № 62 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ольховатском муниципальном районе», администрация  Ольховатского  муниципального  района  Воронежской области                       п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Ольховатского  муниципального  района  Воронежской области:

1.1. В подпункте б) пункта 2:
а) абзац шестой после слова "предоставление" дополнить словами "не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате,";

б) дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:

"установление регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского    муниципального района «Муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольховатского

муниципального района                                                                  Г.Н. Берченко